

2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI GÜZ DÖNEMİ ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARA

BAŞVURU, KAYIT TARİHLERİ VE KABUL KOŞULLARI

PROGRAMLARA BAŞVURU TARİHLERİ	: 12 Haziran -14 Temmuz 2023
MÜLAKAT SINAVI İSTENEN PROGRAMLARDA MÜLAKAT SINAVINA GİRME HAKKI KAZANANLARIN İLANI	: 18 Temmuz 2023
MÜLAKAT	: 20-21 Temmuz 2023
PROGRAMLARA KABULLERİN İLANI	: 25 Temmuz 2023
KESİN KAYIT TARİHLERİ	: 26-28 Temmuz 2023
YEDEK KAYIT TARİHLERİ İLANI	: 31 Temmuz 2023
YEDEK KAYIT TARİHLERİ	: 01-04 Ağustos 2023
KAYIT YENİLEME/KAYIT ONAYI TARİHLERİ	: 11-15 Eylül 2023
DERSLERİN BAŞLANGICI	: 18 Eylül 2023

BAŞVURU YÖNTEMİ

1- Adaylar başvurularını **12 Haziran-14 Temmuz 2023** tarihleri arasında **Eskişehir Teknik Üniversitesi Bilgi Sistemi (UBYS)** üzerinden online olarak yapacaklardır.

T.C. Uyruklu Başvuru : [Tıklayınız](#)

Yabancı Uyruklu Başvuru : [Tıklayınız \(Click here\)](#)

(International Student Application for Institute)

Program Seçimi: Başvuru yapmak istenilen program seçilmelidir. T.C. Uyruklu ve Yabancı Uyruklu Başvuru Sistemlerinde her program için T.C. ve Yabancı Uyruklu olmak üzere iki ayrı tipte kontenjan açılmıştır. Bu yüzden adayların, istediği kontenjana başvurabilmesi için uygun programı seçmeleri gerekmektedir.

2- **Sınav Bilgileri** : Sistem ALES-YDS /e-YDS sınav bilgilerini otomatik olarak çekmektedir. Bu sınavların yerine kabul edilen diğer belgeler sistemden otomatik olarak çekilemiyorsa "*sınav sonucunu pdf olarak yüklemek koşuluyla*" manuel olarak eklenebilir. Yabancı uyruklu adaylarda ALES ve yabancı dil koşulu aranmamaktadır. Bilgilerin doğruluğunun sorumluluğu adaya aittir.

Kimlik Bilgileri : Öncelikle fotoğraf yüklenmelidir.

- Yüklenecek fotoğraf son altı ay içinde çekilmiş olmalı, en fazla 1mb boyutunda, iyi çözünürlükte ve biyometrik vesikalık fotoğraf (yüzünüzü net bir şekilde gösteren profil fotoğrafı) olmalıdır.
- Nüfus bilgileri kontrol edilmelidir ve eksik olan alanlar mutlaka doldurulmalıdır. NVİ den çekilen bilgilerde bir yanlışlık olması durumunda ilgili bilgiler NVİ sisteminden doğrulanmalıdır. Erkek adaylar için askerlik durumu bu kısımda mutlaka seçilmelidir.

Adres Bilgileri : Adres bilgileri otomatik olarak sistemden çekilir. Adres bilgilerinin doğruluğu kontrol edilmelidir. Eğer düzenleme gereksinimi duyulursa “Seçiniz” kısmından adres seçilmeli, düzenlenmeli ve kaydedilmelidir.

İletişim Bilgileri : Cep telefonu ve aktif e-posta adresi **kesinlikle eklenmelidir**.

Eğitim Bilgileri : YÖKSİS üzerinden bilgileriniz otomatik çekilmektedir. Eğitim bilgilerinin doğruluğu kontrol edilmelidir.

- Yüksek lisans programına ve lisans sonrası doktora programına başvuran adaylar için lisans; yüksek lisans sonrası doktora programına başvuranlar için yüksek lisans diploma veya mezuniyet belgesinin onaylı örneği
 - Yabancı uyruklu adaylar için lisans ve/veya yüksek lisans diplomaları veya mezuniyet belgelerinin onaylı örneği ve yeminli mütercim tercüman tarafından çevrilmiş noter onaylı Türkçe tercümeleri
 - Yüksek lisans programına ve lisans sonrası doktora programlarına başvuran adaylar lisans; yüksek lisans sonrası doktora programına başvuran adaylar ise yüksek lisans “Not Durum Belgeleri”nin (transkriptinin) onaylı örneği [Yabancı uyruklu öğrenciler için lisans ve/veya yüksek lisans “Not Durum Belgeleri”nin (transkriptinin) onaylı örneği ve yeminli mütercim tercüman tarafından çevrilmiş noter onaylı Türkçe tercümeleri]
 - Dörtlük not sisteminde yapılan girişlerde “YÖK Çevrim Tablosu” kullanılacaktır. Başvurularda Yüzlük Dönüşüm Tablosu yüklenmesine gerek yoktur. YÖK Çevrim Tablosu dışında belirlenen karşılıklar geçerli sayılmayacaktır ([Tıklayınız](#)).
 - YÖKSİS’den çekilemeyen eğitim bilgileri için “Eğitim Bilgisi Ekle” ile gerekli tüm alanlar doldurularak giriş sağlanabilir.
 - Aday YÖKSİS’den çekilen lisans ve yüksek lisans mezuniyet not ortalamasının doğruluğunu kontrol etmelidir.
 - Yurt dışından alınan mezuniyet belgeleri için Yükseköğretim Kurulundan alınan “Denklik Belgesi” / “Okul Tanıma Yazısı” istenecektir.
- 3- Her aday, kesin kaydı sadece bir programa yapılmak koşuluyla Enstitüde iki ayrı programa başvuru gerçekleştirebilecektir. Ancak **Uzaktan Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans Programlarında sadece bir programa başvuru yapılabilecektir**
- 4- Başvuru esnasında yapılan yanlışlıklardan başvuruyu yapan aday sorumludur. Her ne sebeple olursa olsun (adayın hatasıyla, bilgi eksikliğiyle, çevrimiçi sisteme yanlış/hatalı bilgi girilmesi vb. nedenlerle) yapılan yanlış başvuru sonucunda gerçekleşen tüm işlemler iptal edilir ve kesin kaydı yapılmış olan öğrencilerin kaydı silinir. Bu nedenle başvuru yapmadan önce başvuru/kabul koşulları ve istenen bilgiler/belgeler dikkatle incelenmeli, çevrimiçi başvuru esnasında bilgi girişleri dikkatli bir şekilde yapılmalıdır.
- 5- **Mülakata girmeye hak kazanan adaylar, mülakat ve başvuru sonuçları Enstitünün <http://lee.eskisehir.edu.tr> adresindeki duyurular kısmında ilan edilecek ve ilan edilen kayıt tarihleri arasında kayıt yaptırmaya hak kazanan adayların başvuru sırasında beyan ettikleri belgeler incelenerek kayıtları kabul edilecektir.**
- 6- Kesin kayıtlar, Enstitü web sayfasında ilan edilecek esaslara göre **uzaktan** yapılacaktır. İlgili esaslara göre kaydı yapılan öğrencilerin kayıt yenileme ve kayıt onayı tarihlerinde alacağı dersleri seçip onaylatması gerekmektedir. Aksi hâlde, eksik işlem olması nedeniyle kayıt yapılmamış kabul edilecektir

DEĞERLENDİRME

GENEL ESASLAR

- 1- Adayların; yüksek lisans ve lisansa dayalı doktora başvuruları için lisans derecesine, yüksek lisansa dayalı doktora başvuruları için tezli yüksek lisans derecesine sahip olmaları gerekmektedir. Bununla birlikte 06/02/2013 tarihinden önce tezsiz yüksek lisans programlarına kayıtlı olan öğrenciler de doktora programına başvuru yapabileceklerdir. Başvurduğu anabilim dalından farklı alanlarda lisans veya yüksek lisans yapmış olan adaylarla lisans veya yüksek lisans derecesini başka bir yükseköğretim kurumundan almış olan adaylar “**Bilimsel Hazırlık Programı**”na alınabilir. Lisansüstü öğretim dili Türkçe fakat ilgili lisans programı İngilizce olan programlarda, bilimsel hazırlık programı derslerinin tamamı Türkçe açılır,
- 2- Yabancı dilde eğitim yapan lisansüstü programlara başvurabilmek için adayların, öğrenim göreceği yabancı dilde ÖSYM tarafından düzenlenen yabancı dil sınavlarından veya Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil Sınavından en az 60 puan ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puanın eşdeğeri bir puanı almış olması gerekir,
- 3- Eğitim dili Türkçe olan programlara kayıt hakkı kazanan yabancı uyruklu adayların kayıtlarının yapılabilmesi için; Türkçe Öğretim Merkezi (TÖMER) ve Avrupa Dil Portfolyosu (ADP) seviye karşılığı; yüksek lisans programları için (B2), doktora programları için (C1) düzeyinde puan aldıklarını belgelemeleri gerekir. Eğitim dili Türkçe olan lisans programlarından mezun olan yabancı uyrukluların Türkçesi yeterli sayılır,
- 4- Tezsiz yüksek lisans programları hariç, aynı anda birden fazla lisansüstü programa kayıt yaptırılamaz ve devam edilemez (20/04/2016 tarihinden önce aynı anda birden fazla lisansüstü programa kayıtlı olan öğrenciler hariç),
- 5- Başarı sıralamasında, “Genel Not Ortalamaları” 100 üzerinden değerlendirilecektir. Öğrencinin eğitim gördüğü sistem 100'lük ise 100'lük, 4'lük ise 4'lük notunun girişini yapması gerekmektedir. Hem 100'lük hem de dörtlük sistemde “Not Durum Belgesi” bulunan aday, 4'lük sistemdeki “Genel Not Ortalaması”nı sisteme girmek zorundadır. “Genel Not Ortalaması” farklı bir tabana göre hesaplanmış adayların, “Genel Not Ortalamaları”nın 100 üzerinden karşılığı, Eskişehir Teknik Üniversitesi tarafından hesaplanacaktır. Değerlendirmede başarı sıralaması; en yüksek puandan, en düşük puana doğru yapılacaktır. Sıralamada puanların eşit olması durumunda lisans diploma notu yüksek olan adaya, burada da eşitlik olması durumunda yaşça küçük olan adaya öncelik verilecektir,
- 6- Öğrencilerin kayıt yenileme döneminde alacağı dersleri seçip danışmanına onaylatması gerekmektedir. Aksi hâlde eksik işlem olması nedeniyle kayıt yapılmamış kabul edilecektir,
- 7- Doktora/Sanatta Yeterlik **mezunlarının** yüksek lisans programlarına başvurularında ALES şartı aranmaz. ALES'e giriş şartı aramadan müracat etmeleri için Üniversitemiz Senatosu tarafından **70 (yetmiş)** puan belirlenmiştir.
- 8- Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından düzenlenen yabancı dil sınavlarından veya Yükseköğretim Kurumları Yabancı Dil (YÖKDİL) Sınavından veya ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarının birinden alınmış olmalıdır. YDS ve e-YDS-sonuçlarının geçerlilik süresi 5 yıldır (Sonuç belgesi **12 Haziran 2018** ve sonraki tarihlerde sonucu açıklanan sınavlara ait olmalıdır.), diğer sınavlardan alınan puanlarda, sınavı yapan kurumun belirttiği geçerlilik süresi dikkate alınacaktır,
- 9- ALES sonuçları açıklandığı tarihten itibaren 5 yıl süreyle geçerlidir (Sonuç Belgesi **12 Haziran 2018** ve sonraki tarihlerde sonucu açıklanan sınavlara ait olmalıdır.).

TEZLİ/TEZSİZ YÜKSEK LİSANS:

Tezli/Tezsiz yüksek lisans programına başvurabilmek için adayın; lisans diplomasına, en az 2,00/4,00 (53,33/100) lisans GNO'suna sahip olması gerekir. Tezli yüksek lisans programına başvuranların ALES'ten başvurduğu programın türünde en az 55 puan veya GRE/GMAT sınavlarından Senato tarafından kabul edilen (GRE yeni sistem 149, GRE eski sistem 610/ GMAT 450 puan) eşdeğer puanı alması gerekir. Tezsiz yüksek lisans programlarına başvurularda ALES puanı aranmaz. Yabancı dil koşulu için; ÖSYM tarafından düzenlenen yabancı dil sınavları veya YÖKDİL Sınavı ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarının sonuçları değerlendirmeye alınır.

- Anabilim/Anasanat dalı başkanlığı, ilgili programın puan türünde YÖK tarafından ilan edilen ALES, GNO ve yabancı dil taban puanlarından az olmamak şartıyla koşulları değiştirebilir.
- Adayların başarı notu belirlenmesinde mülakat/yetenek/portfolyo sınavı uygulamayan anabilim/anasanat dalları için Tablo YL1'deki yüzdeler, mülakat/yetenek/portfolyo sınavı uygulayan anabilim/anasanat dalları için Tablo YL2'deki yüzdeler kullanılır.
- Yüksek lisans programlarına kabul için, adayların mülakat/yetenek/portfolyo sınavına girmesi durumunda, mülakat/yetenek/portfolyo sınavından **en az 60 puan** almaları gerekir.

<u>Tablo YL1</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
ALES	50
GNO	30
Yabancı Dil	20

<u>Tablo YL2</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
ALES	50
GNO	15
Yabancı Dil	20
Mülakat/Yetenek/Portfolyo	15

DOKTORA:

Doktora programına başvurabilmek için adayın; lisans veya tezli yüksek lisans diplomasına, lisans/yüksek lisans derecesiyle başvuranların en az 3,00/4,00 (76,66/100) GNO'suna sahip olması gerekir. Yüksek lisans derecesiyle başvuranların ALES'ten başvurduğu programın puan türünde en az 70 puan veya GRE/GMAT sınavlarından Senato tarafından kabul edilen edilen (GRE 675/ GMAT 500 puan) eşdeğer puanı alması gerekir. Lisans derecesiyle başvuranların ALES'ten başvurduğu programın puan türünde en az 80 puan veya GRE/GMAT sınavlarından Senato tarafından kabul edilen edilen (GRE yeni sistem 156, GRE eski sistem 720/ GMAT 580 puan) eşdeğer puanı alması gerekir. Lisans/yüksek lisans derecesiyle başvuranların ÖSYM tarafından düzenlenen yabancı dil sınavlarının birinden 100 üzerinden en az 55 puan veya YÖKDİL Sınavından en az 55 puan ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puanın eşdeğeri bir puanı almış olması gerekir.

- Anabilim/Anasanat dalı başkanlığı, ilgili programın puan türünde YÖK tarafından ilan edilen ALES, GNO ve yabancı dil taban puanlarından az olmamak şartıyla koşulları değiştirebilir.
- Adayların başarı notu belirlenmesinde mülakat/yetenek/portfolyo sınavı uygulanmayan anabilim/anasanat dalları için Tablo DK1'deki yüzdeler, mülakat/yetenek/portfolyo sınavı uygulanan anabilim/anasanat dalları için Tablo DK 2'deki yüzdeler kullanılır:
- Doktora programlarına kabul için, adayların mülakat/yetenek/portfolyo sınavına girmesi durumunda, mülakat/yetenek/portfolyo sınavından **en az 60 puan** almaları gerekir.

*

<u>Tablo DK1</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
ALES	50
GNO	30
Yabancı Dil	20

<u>Tablo DK2</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
ALES	50
GNO	15
Yabancı Dil	20
Mülakat/Yetenek/Portfolyo	15

SANATTA YETERLİK:

Sanatta Yeterlik programına başvurabilmek için adayın; lisans veya tezli yüksek lisans diplomasına, lisans/yüksek lisans derecesiyle başvuranların en az 3,00/4,00 (76,66/100) GNO'suna sahip olması gerekir. Yüksek lisans derecesiyle başvuranların ALES'ten başvurduğu programın puan türünde en az 55 puan veya GRE/GMAT sınavlarından Senato tarafından kabul edilen (GRE yeni sistem 149, GRE eski sistem 610/ GMAT 450 puan) eşdeğer puanı alması gerekir. Lisans derecesiyle başvuranların ALES'ten başvurduğu programın puan türünde en az 80 puan veya GRE/GMAT sınavlarından Senato tarafından kabul edilen (GRE yeni sistem 156, GRE eski sistem 720/ GMAT 580 puan) eşdeğer puanı alması gerekir. Lisans/yüksek lisans derecesiyle başvuranların ÖSYM tarafından düzenlenen yabancı dil sınavlarının birinden 100 üzerinden en az 55 puan veya YÖKDİL Sınavından en az 55 puan ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından bu puanın eşdeğeri bir puanı almış olması gerekir.

- Anabilim/Anasanat dalı başkanlığı, ilgili programın puan türünde YÖK tarafından ilan edilen ALES, GNO ve yabancı dil taban puanlarından az olmamak şartıyla koşulları değiştirebilir.
- Başarı notu belirlenmesinde ALES puanı aranan anasanat dalları için Tablo SY1 ve ALES puanı aranmayan anasanat dalları için Tablo SY2'deki yüzdeler kullanılır:
- Sanatta Yeterlik programlarına kabul için, adayların mülakat/yetenek/portfolyo sınavına girmesi durumunda, mülakat/yetenek/portfolyo sınavından **en az 60 puan** almaları gerekir.

<u>Tablo SY1</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
ALES	50
GNO	15
Yabancı Dil	20
Mülakat/Yetenek/Portfolyo	15

<u>Tablo SY2</u>	<u>Ağırlık (%)</u>
GNO	25
Yabancı Dil	20
Mülakat/Yetenek/Portfolyo	55